
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2018 № 409
г.Чудово

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
города Чудово Чудовского 
муниципального района 
на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  10.02.2017
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на  под-
держку  государственных  программ  субъектов  Российской  Федерации  и  му-
ниципальных программ формирования современной городской среды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной го-
родской среды на территории города Чудово Чудовского муниципального райо-
на на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Чудов-
ского муниципального района от 28.11.2017 № 1614 (далее – муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции: 

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
№
п/п

Задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения

целевого показателя

Значение целевого показателя
по годам

2018 2019 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7

Цель. Повышение уровня благоустроенности территории города 
Чудово

1 Задача 1. Благоустройство территории города Чудово
1.1 Количество благоустроенных дворо-

вых территорий (ед.)
2 4 5 5 5

дк-6
№ 404-п

1 2 3 4 5 6 7
1.2 Количество благоустроенных обще- 0,5 1 1 0,5 0,5



ственных территорий (ед.) 
2 Задача 2. Развитие территории муниципального образования 

2.1 Количество заключенных соглаше-
ний между Администрациями Чудов-
ского района и гражданами жилых 
домов, руководителями организаций 
по благоустройству своих территорий
(ед.)

1 1 1 1 1

2.2 Количество утвержденных дизайн-
проектов благоустройства дворовой 
территории (ед.)

2 4 5 5 5

2.3 Количество утвержденных  дизайн-
проектов благоустройства обществен-
ных территорий (ед.)

1 1 1 1 1

3 Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов 
благоустройства муниципального образования

3.1 Доля проектов благоустройства дво-
ровых территорий, реализованных с 
финансовым участием заинтересован-
ных граждан (процент)

100 100 100 100 100

3.2 Доля проектов благоустройства тер-
риторий общего пользования, реали-
зованных с трудовым участием граж-
дан, заинтересованных организаций 
(процент)

0 0 0 100 100

»;

1.2. изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции: 

«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
фонды

всего

2018 3497,971 914,491 159,996 4572,458
2019 3497,971 874,493 416,425 4788,889
2020 3497,971 874,493 416,425 4788,889
2021 3497,971 874,493 416,425 4788,889
2022 3497,971 874,493 416,425 4788,889 »;

1.3.  изложить  первый  и  второй  абзацы  пункта  8  муниципальной
программы в следующей редакции:

«количество  благоустроенных  дворовых  территорий,  нуждающихся  в
благоустройстве в муниципальном образовании: не менее 21 ед.;

количество благоустроенных общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве в муниципальном образовании: не менее 3 ед.;»;

1.4. изложить тридцатый абзац раздела I.  «Общая характеристика теку-
щего состояния благоустройства, приоритеты и цели муниципальной политики
в указанной сфере» муниципальной программы в следующей редакции:

2



«порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых
до начала проведения работ на  выполнение минимального,  дополнительного
перечней работ по благоустройству, и механизм контроля за их расходованием,
а также порядок и формы трудового и (или) финансового участия граждан в вы-
полнении указанных работ,  в  соответствии с  Порядком предоставления  суб-
сидий товариществам собственников жилья, жилищно-строительным коопера-
тивам,  жилищным  кооперативам  или  иным  специализированным  потреби-
тельским кооперативам, управляющим организациям, обслуживающим органи-
зациям на выполнение работ, направленных на благоустройство дворовой тер-
ритории многоквартирных домов,  расположенных на  территории города  Чу-
дово, утвержденным постановлением Администрации Чудовского муниципаль-
ного района от 25.07.2017 № 1028.»; 

1.5.  дополнить раздел III.  «Механизм управления реализацией муници-
пальной программы» муниципальной программы абзацем следующего содер-
жания:

«Осуществлять  контроль  в  соответствии  с  Порядком  организации
деятельности  общественной  комиссии,  утвержденным  постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 15.03.2017 № 290, за
ходом  реализации  муниципальной  программы,  включая  проведение  оценки
предложений заинтересованных лиц.»;

1.6.  изложить  раздел  IV «Мероприятия  муниципальной  программы»  в
новой редакции согласно приложению № 1;

1.7. изложить приложение № 2 «Формирование современной городской
среды  на  территории  города  Чудово  Чудовского  муниципального  района
на 2018-2022 годы» к муниципальной программе в новой редакции согласно
приложению № 2.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3


